
Anotace (abstrakt)

Bakalářská práce Marketing sociálních podniků se věnuje současnému nově vznikajícímu fenoménu 

u nás – sociálnímu podnikání, zejména pak neprozkoumané oblasti marketingu sociálních podniků. 

V teoretické části jsou vysvětleny pojmy sociální ekonomika, sociální podnik a třetí sektor. Další 

problematické pojmy, které práce vysvětluje je koncepce CSR a sociální marketing. V další části 

jsou pak představeny principy sociálních podniků a příklad sociálního podniku.  Práce se zaobírá 

problematikou sociálního podnikání a přináší ucelený přehled o aktuálním stavu českých sociálních 

podniků. Práce se následně věnuje aktuálnímu stavu marketingu sociálních podniků a marketingové 

teorii.  Práce  mapuje  nedostatky  v této  oblasti,  stejně  tak  v oblasti  komunikace.  Autorka  pak 

v praktické  části  porovnává  tento  stav  s teorií  a  přináší  návrhy  na  další  rozvoj  marketingu  a 

komunikace sociálním podnikům.


